
 
 
Finska Missionssällskapets anhållan om understöd för katastrofarbetet i Gaza och på 
Västbanken  
  
 
Gemensamma kyrkorådet 10.10.2024 § 146 
  
Föredragande Förvaltnings- och ekonomidirektör Timo Laakso 
 
Föredragning Finska Missionssällskapet anhåller hos Åbo och S:t Karins kyrkliga 

samfällighet om ett bidrag på 30 000 euro för katastrofarbete i Gaza 
och på Västbanken. 

 
 Under år 2024 har den humanitära situationen i Gaza ytterligare 

försämrats. Enligt FN:s uppskattningar har inemot 40 000 människor 
dödats till följd av kriget före juni 2024 och under september har 
antalet döda och sårade civila ökat med tusentals. Över 30 procent 
av de döda hittills är barn. 

 
 I Gaza råder det en yttersta brist på vatten, en akut hungersnöd 

hotar över 2,2 miljoner gazainvånare och en betydande del av 
barnen i Gaza lider redan i detta nu av en grav undernäring. 
Hygienförhållandena är katastrofala och hälsotillståndet är ytterst 
dåligt. Som det senaste har det i Gaza brutit ut en polioepidemi, på 
grund av vilken parterna gick med på ett kort paus för eld upphör. 
Under eldupphör-pausen vaccinerades cirka 560 000 barn. Med stöd 
av Finska Missionssällskapet deltog avdelningen för flyktingtjänster 
(MECC/DS0PR)  hos Mellanösterns kristna råd i 
vaccinationskampanjen. 

 
 Även läget för Västbankens palestinier har under tiden för kriget 

försämrats. Västbankens städer och flyktingläger har upprepade 
gånger intagits och invånarna har belagts med utegångsförbud  
under tiden för de militära operationerna av Israels armé ,ofta för 
flera dagar varje gång. Till följd av utegångsbegränsningarna, det 
tilltagande kolonialvåldet och operationerna  av Israels armé har 
matförsörjningen för flera familjer försämrats, barnens skolgång har 
äventyrats eller förhindrats. Invånarnas tillträde till hälsovård har 
försämrats och ej heller jordbrukarna har kommit till sina odlingar. I 
våldsamheterna på Västbanken har från och med oktober 2023 över 
femhundra palestinier omkommit. 

 
 Finska Missionssällskapets anhållan om bidrag finns i bilaga till 

föredragningslistan. 
 
 Föredraganden begärde skilt för sig Finska Missionssällskapets 

uppskattning av hur den hjälp som hittills levererats har kommit fram. 
I det följande en kort sammanfattning av svaret. 

 
 Partnerorganisationerna för missionssällskapets katastrofhjälp 

(Lutherska Världsförbundet (LML) och avdelningen för 
flyktingtjänster hos Mellaanösterns kyrkoråd (MECC/DSPR) har med 
hänsyn till omständigheterna synnerligen goda förutsättningar att 



 
säkerställa att hjälpen når fram. Förhållandena för 
biståndsverksamheten är exceptionellt svåra i Gaza, och ingen 
humanitär organisation har kunnat utföra sitt arbete i den 
utsträckning som den hade önskat eller som de har haft kapacitet 
för. I Gaza riktar sig ytterst allvarliga säkerhetshot samt 
myndigheternas begränsningar mot hjälpverksamheten, vilka 
försvårar arbetet. Båda aktörerna har haft hävdvunnen praxis för att 
kanalisera nödhjälpsmedlen, för uppföljningen och rapporteringen, 
även för det arbete som utförs  i Gaza. Trots det utmanande läget 
har de kunna leverera hjälp effektivt, i tid och ansvarat för 
administrationen av arbetet oklanderligt och som avtalat. 
Missionssällskapet har för det arbete som fått bidrag erhållit mellan- 
och slutrapporterna och det har även för det rapporterats om arbetet 
till de parter som i Finland stått för finansieringen. Arbetet har utförts 
enligt de föreslagna planerna och enligt ett projektfinansieringsavtal 
som tillsammans gjorts upp. Projektens ekonomi har även undergått 
revision. 

 
 Gemensamma kyrkorådsfullmäktige har reserverat anslag för 

internationell bidragsverksamhet 50 000 euro, och hela anslaget för 
det finns kvar.  

 
 Finska Missionssällskapet kan beviljas ett bidrag på  20 000 euro för 

katastrofarbete i Gaza och på Västbanken. För det anslag som 
reserverats för internationella bidragsverksamhet och som återstår 
ska under resten av året göras upp förslag, för vilka anslaget blir 
brukat. Bidraget betalas från resultatenheten 1001010101 
gemensamma kyrkofullmäktige. 

 
Förslag Gemensamma kyrkorådet beslutar föreslå för gemensamma 

kyrkofullmäktige, att det beviljar ett bidrag på 20 000 euro 
 för Finska missionssällskapets katastrofarbete i Gaza och på 
 Västbanken. 
  
Behandling Av Finska Missionssällskapet begärs en utredning om det bidrag på 

30 000 euro som år 2023 beviljades av Åbo och S:t Karins kyrkliga 
samfällighet före ärendets behandling i gemensamma 
kyrkofullmäktige.  

 
Beslut Enligt förslag med behandlingen beaktad. 
 
 
179/02.03.00.01/2023 
 
Gemensamma kyrkofullmäktige 11.12.2024 § 58    
     
Förslag Gemensamma kyrkofullmäktige antecknar för kännedom den 

utredning som erhållits från Finska Missionssällskapet om 
användningen av det bidrag på 30 000 euro som beviljats år 2023. 
Gemensamma kyrkofullmäktige beslutar bevilja ett bidrag på 230 
000 euro till Finska Missionssällskapet för katastrofarbete i Gaza och 
på Västbanken. 
 

Beslut Enligt förslag. 



 
 


